SORTEIO FINAL ou SORTEIO EXTRA (SICOOB CIRCUITO DAS 
ÁGUAS), a depender do caso, desde que não faça nenhum resgate 
até o final da promoção. 

• Na hipótese de, durante todo o período da promoção, um 

cooperado ter feito, única e exclusivamente, um incremento líquido 
de R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais) no 3º período 
de participação, ele receberá 9 (nove) Números da Sorte para 
concorrer no 3º SORTEIO MENSAL, e outros 9 (nome) 
Números da Sorte para concorrer no SORTEIO FINAL ou 
SORTEIO EXTRA, a depender do caso. O saldo de R$ 49,00 
(quarenta e nove reas) poderá ser acumulado com novos

[...]

incrementos líquidos para geração de Números da Sorte nos 
próximos períodos de participação. 

• Na hipótese de um cooperado ter feito um incremento de R$ 

1.000,00 (mil reais) no 1º período de participação e R$ 500,00 
(quinhentos reais) no 2º período de participação, e retirar R$ 
1.300,00 (mil e trezentos reais) no 10º e último período de 
participação, ele receberá 20 (vinte) e 10 (dez) Números da 
Sorte para concorrer no 1º e 2º SORTEIOS MENSAIS, 
respectivamente, e apenas 4 (quatro) Números da Sorteio para 
concorrer no SORTEIO FINAL ou SORTEIO EXTRA, a depender

[...]

respectivo período, podendo ser consultados pelos cooperados no site 
https://www.sicoob.com.br/sicoobunimaisrio/capitalpremiado nos prazos 
estabelecidos nos QUADROS I, II e III do item 2.1. deste Regulamento. 

5. DESCRIÇÃO DA PREMIAÇÃO 

5.1. Serão distribuídos, ao todo, 128 (cento e vinte e oito) prêmios, totalizando 

R$ 763.650,00 (setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta 
reais), conforme descrito abaixo:  

https://www.sicoob.com.br/sicoobunimaisrio/capitalpremiado

5.1.1. 90 (noventa) vales-compras de 100.000 (cem mil) pontos 

Coopera que equivalem a R$ 2.085,00 (dois mil e oitenta e 
cinco reais) cada, para utilização na Plataforma Coopera, disponível 
no site www.shopcoopera.com.br e/ou no Aplicativo Coopera, 
totalizando R$ 187.650,00 (cento e oitenta e sete mil seiscentos e 
cinquenta reais). Os pontos Coopera são válidos por 24 (vinte quatro) 
meses, contados da data do lançamento dos pontos no extrato, sendo 
que seu valor convertido em pontos serão equivalentes aos valores 
em reais informados neste Regulamento, na data de sua

[...]

Termos de Uso e a Política de Privacidade da Plataforma Coopera, 
disponível no App Coopera ou no site www.shopcoopera.com.br. 

5.1.2. 9 (nove) TVs, da marca Samsung Smart TV 4K 65”, em cor disponível 

no momento da entrega, no valor unitário de R$ 5.000,00 (cinco mil 
reais), totalizando R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). 

5.1.3. 9 (nove) iPhones 15 Pro Max 256 GB, em cor disponível no 

momento da entrega, no valor unitário de R$ 9.000,00 (nove mil 
reais), totalizando R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 

5.1.4. 9 (Nove) scooters elétricas, em cor disponível no momento da 

entrega, no valor unitário de R$ 10.000,00 (dez mil reais), totalizando 
R$ 90.000,00 (noventa mil reais). 

5.1.5. 9 (Nove) motos 0km, da marca Honda, modelo CG 160, ano de 

fabricação 2025, modelo 2025, em cor disponível no momento da 
entrega, no valor unitário de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
totalizando R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

5.1.6. 2 (dois) automóveis 0Km, da marca Fiat, modelo Argo, motor 1.0, 

fabricação 2025, modelo 2025, em cor disponível no momento da 
entrega, no valor unitário de R$ 90.000,00 (noventa mil reais), 
totalizando R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

5.2. Os valores dos prêmios ora indicados foram estimados com base no valor de 

mercado em vigor na data de elaboração deste Regulamento, sendo certo que 
tais valores poderão sofrer variações em razão de oscilações do mercado 
cambial, bem como em razão de negociações e/ou acordos comerciais firmados